Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra a Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal em 29/07/2013 (Acórdão de fls. 86/88) que julgou Procedente o Auto de Infração 
em epígrafe, lavrado em 28/09/2012, com o objetivo de exigir o débito no valor histórico de 
R$130.142,29 (cento e trinta mil cento e quarenta e dois reais e vinte e nove centavos), acrescido 
de 60% (sessenta por cento) de multae dos acréscimos legais, em decorrência da constatação de 
uma infração, relativa ao exercício de janeiro, fevereiro e agosto de 2009, consoante documento 
às fls. 1 a 3 dos autos, em razão da seguinte irregularidade:

[...]

Atestada a sua tempestividade, trata-se de Recurso Voluntário interposto contra a Decisão 
proferida pela 4ª JJF – Junta de Julgamento Fiscal em 29/07/2013 (Acórdão de fls. 86/88) que 
julgou, procedente o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 28/09/2012, com o objetivo de 
exigir o débito no valor histórico de R$130.142,29 (cento e trinta mil cento e quarenta e dois 
reais e vinte e nove centavos), acrescido de 60% (sessenta por cento) de multa e dos acréscimos 
legais. 

Analisando o PAF, observo que o procedimento fiscal cumpriu todos os procedimentos e 
requisitos constantes do RPAF. A infração está claramente descrita, foi corretamente tipificada